
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 21 del 14/01/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di gas medicinale ossido nitrico e noleggio full – risk di un sistema di somministrazione per la
UOC di Neonatologia I e II livello con Tin e Tne (Det. n. 592/2020). Provvedimenti.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  di  gas  medicinale  ossido  nitrico  e  noleggio  full  –  risk  di  un  sistema  di
somministrazione  per  la  UOC  di  Neonatologia  I  e  II  livello  con  Tin  e  Tne  (Det.  n.  592/2020).
Provvedimenti.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 241/1990 e smi. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l'insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con determina n. 592/2020 - previa RdO (n. 2589407) espletata sulla piattaforma MEPA - è

stata affidata alla Ditta Linde Medicale Srl. la fornitura pluriennale di gas medicinale ossido
nitrico e noleggio full – risk di un sistema di somministrazione per la UOC di Neonatologia I
e II livello con Tin e Tne, secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo
complessivo di € 72.840,00 oltre Iva al 4%; 

- in  esecuzione  del  citato  provvedimento,  è  stato  instaurato  rapporto  contrattuale  con  la
suddetta Ditta (contratto informatico n. 4600086685 – CIG n. 8340806AD8), ampliato per la
parte riferita ai trattamenti - stante l’ampia capienza economica presente sul contratto – al
30/09/2024 e comunque sino a concorrenza del relativo importo residuo; 

- di tanto è stata informata la precitata Ditta;
CONSIDERATO CHE 

- nel frattempo è stato predisposto e rivisitato dalle UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera  ed
Ingegneria  Ospedaliera  il  nuovo  Capitolato  Speciale  di  Appalto  (Del.  DG n.434/2024),
relativo alla nuova procedura di gara aperta e telematica per la fornitura pluriennale di gas
medicinali e tecnici e delle attività ad essa connesse, del servizio di gestione e manutenzione
degli impianti di gas medicali con reperibilità h24 - 365 giorni/anno, oltreché dei lavori di
adeguamento e riqualificazione per le necessità di quest’AORN; 

- nel suindicato Capitolato, è stata anche inserita la fornitura di ossido nitrico;
-  è  stata  attivata  sulla  piattaforma SIAPS allestita  dalla  So.re.sa.  Spa.  la  summenzionata

procedura di gara indetta (Del. DG n.1247/2024) ed il termine per la presentazione delle
offerte è stato fissato per il 13/02/2025; 

VISTA la  deliberazione  del  DG  n.857/204,  con  cui  -  attesa  la  motivazione  ivi  esposta  e  qui
integralmente trascritta - è stato formalizzato il mantenimento del rapporto contrattuale in capo alla
Ditta  Air  Liquide  Sanità  Service  Spa.,  aggiudicataria  del  precedente  affidamento,  sino  al
30/04/2025; 
ATTESO CHE 

- la fornitura di ossido nitrico è compresa nel Capitolato Speciale di Appalto correlato alla
suddetta procedura aperta e, pertanto,  sorge l’esigenza di allineare la durata del rapporto
contrattuale in capo alla Ditta Linde Medicale Srl. al 30/04/20025; 

- il  Direttore  della  UOC Neonatologia  I  e  II  livello  con Tin e  Tne,  Dott.  Italo Bernardo,
all’uopo interpellato (Prot. n.25407/2024 e mail del 07/01/2025 – agli atti), ha comunicato

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

che l’apparecchiatura di che trattasi (Det. n.592/2020) è a tutt’oggi nella disponibilità della
Struttura da Lui diretta (Prot. n.25512/2024 e mail del 07/01/2025 – allegati nn.1 e 2) e di
tanto occorre prenderne atto; 

- la  precitata  Ditta,  previa  richiesta  (mail  del  07/01/2025  –  allegato  n.3),  ha  manifestato
l’assenso al mantenimento del rapporto  de quo agli stessi patti e condizioni in essere con
quest’AORN (mail del 08/01/2025 – già allegato n.3); 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO,  attese  le  motivazioni  sopraesposte  e  qui  espressamente  riportate,  di  procedere  al
mantenimento del rapporto contrattuale relativo alla fornitura di gas medicinale ossido nitrico e
noleggio full – risk di un sistema di somministrazione per la UOC di Neonatologia I e II livello con
Tin e Tne (Det. n. 592/2020), in essere con la Ditta Linde Medicale Srl. sino al 30/04/20025; 
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  -  PROCEDERE, attese  le  motivazioni  sopraesposte  e  qui  espressamente  riportate,  al
mantenimento del rapporto contrattuale relativo alla fornitura di gas medicinale ossido nitrico e
noleggio full – risk di un sistema di somministrazione per la UOC di Neonatologia I e II livello con
Tin e Tne (Det. n. 592/2020), in essere con la Ditta Linde Medicale Srl. sino al 30/04/20025; 
II - IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 16.019,47
Iva  inclusa  al  4%,  sul  conto  economico  n.  5040201010  “Canoni  di  noleggio  area  sanitaria”  -
bilancio 2025;
III - NOTIFICARE copia del presente atto alla precitata Ditta;
IV - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia Ospedaliera, Neonatologia I e II livello con Tin
e Tne.

                                                                                                                                  IL DIRETTORE
                                                                                                 UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO

                                                                                            Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura di gas medicinale ossido nitrico e noleggio full – risk di un sistema di somministrazione per la UOC di
Neonatologia I e II livello con Tin e Tne (Det. n. 592/2020). Provvedimenti.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€16.019,47

13/01/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-01-14T09:57:37+0100
	EDUARDO CHIANESE




